
MINISTERIO DEL INTERIOR
GOBERNACiÓN PROVINCIAL LLANQUIHUE.

DISPONE EJECUCIÓN QUE INDICA

RES. EX. N° 169

PUERTO MONTT, 28 de enero de 2010

VISTOS:

Lo dispuesto en los artículos 100 Y siguientes de la Constitución Política de la República, la
Ley N° 18.575, Orgánica Constitucional de Bases Generales de la Administración del Estado.
La Ley N ° 18.834. Los D.F.L. (H) 262 Y 263 de 1977, La Ley 19.175 del 01.11.92, La
Resolución Exenta N° 1600 del 2008 de la Contraloría General de la República y Resolución
Afecta NDJ-0045 del 08.10.91 de la Intendencia de la Décima Región de Los Lagos.-

CONSIDERANDO:

1. El Ord. N° 23459 de la Jefa de División de Gobierno Interior del Ministerio del Interior
de fecha 28 de Diciembre de 2009, que autoriza ejecución de recursos del Programa
de Gobierno +Cerca 2010.

2. El Ord. N° 22631 de la Jefa de División de Gobierno Interior del Ministerio del Interior
de fecha 16 de Diciembre de 2009, que informa Convocatoria del Programa de
Gobierno +Cerca 2010.

3. El Programa de Gobierno + cerca de la Provincia de Llanquihue, aprobado por la
Jefa División Gobierno Interior del Ministerio del Interior, autorizando la ejecución del
rrusrno-

4. La Res. Ex N° 79 del 04 de enero de 2010 de la Subsecretaría del Interior, que
aprueba transferencia de fondos.

RESUELVO:

,
GOBIERNO + CERCA en las fechas y localidades que a continuación se indican, Y
APRUEBASE, las actividades a realizar y los gastos autorizados para cada una de ellas:

~

COMUNA LOCALIDAD FECHA

COCHAMO COCHAMO 24.03.10
PUERTO VARAS NUEVA BRAUNAU 06.04.10
MAULLlN QUENUIR 20.05.10
CALBUCO PARGUA 04.06.10
LOS MUERMOS ESTAQUILLA 29.06.10

Desagregación Subtítulo 22 Monto % %
($) Asignado Máximo

201 Alimentación y bebidas 12
301 Combustibles y lubricantes 447.500
302 Combustibles para calefacción
401 Materiales de oficina 600.000
407 Materiales y útiles de aseo 335.000
~nr... ~ .

DISPONESE la ejecución del Programa de Coordinación Orden Público y Gestión Territorial



:.

499 Otros materiales para mantenimiento
501 Electricidad
503 Gas - --
504 Correo
505 Telefonía fija
506 Telefonía celular
507 Acceso a Internet 167.500 5
508 Enlaces de telecomunicaciones
601 Mantenimiento y reparaciones edificaciones
602 Mantenimiento y reparaciones vehículos
603 Mantenimiento y reparaciones mobiliarios
604 Mantenimiento y reparaciones equipos oficina
607 Mantenimiento y reparaciones equipos informo 100.000
701 Servicios de publicidad 600.000 20
702 Servicios de impresión
703 Otros
807 Pasajes, fletes y bodegajes 1.000.000
899 Otros servicios generales
901 Otros arriendos
907 Gastos menores 100.000 3

Sumaforia desagregaci6n 3.350.000

PRESUPUESTO OPERACiÓN PROGRAMA DISTRIBUCION
GOBERNACION

SUBTITULO 21 300.000
SUBTITULO 22 3.350.000
SUBTITULO 29 650.000

Totales 4.300.000

ANOTESE, COMUNIQUESE y ARCHIVESE.

~l
ENRIQYE CÁR
/' ASESOR

OVM/ECI
Distribución:
- Interesado
- Archivo.


